
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33691 Sexta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2018 

Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA-ME
CNPJ: 21.595.464/0001-68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355938
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01646
Valor: R$ 9.161,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Aquisição de dietas enterais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355976
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01661
Valor: R$ 49.300,00
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOS E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355991
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01659
Valor: R$ 36.000,00
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355996
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01653
Valor: R$ 41.455,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COM IMP EXP LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356008
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01692
Valor: R$ 520,20
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/436116
Origem: Pregão Eletrônico nº 047/2017
Objeto: Aquisição de medicamento controlado
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355921
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01596
Valor: R$ 63.600,00
Data de emissão: 21/08/2018
Processo nº 2016/455949
Origem: Pregão Eletrônico nº 066/2016
Objeto: Aquisição de contraste radiológico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CALL MED COMÉRCIO E REP. LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355964
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01689
Valor: R$ 22.716,00
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/411848
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2017
Objeto: Aquisição de solução parenteral
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACEUTICA S.A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355957

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01650
Valor: R$ 800,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355999
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01604
Valor: R$ 23.099,32
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2017/286458
Origem: Pregão Eletrônico nº 186/2017
Objeto: Aquisição de material técnico do Laboratório de Biologia 
Molecular
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO
CNPJ: 14.067.722/0001-78
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356003
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01652
Valor: R$ 245,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356011
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01654
Valor: R$ 2.700,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/469217
Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2017
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARM CEARENCE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356016
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01608
Valor: R$ 1.124,95
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2017/286458
Origem: Pregão Eletrônico nº 186/2017
Objeto: Aquisição de material técnico do Laboratório de Biologia 
Molecular
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO 
LTDA
CNPJ: 05.895.525/0001-56
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356032
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01647
Valor: R$ 15.102,00
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Aquisição de dietas enterais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.329.169/0003-09
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355975
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01649
Valor: R$ 33.524,07
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/428370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Aquisição de dietas enterais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355979
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01620
Valor: R$ 920,00
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2018/10129

Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355942
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01634
Valor: R$ 13.191,69
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2017/450446
Origem: Pregão Eletrônico nº 051/2018
Objeto: Aquisição de OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS
CNPJ: 12.417.472/0001-23
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355954
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01605
Valor: R$ 396,78
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2017/286458
Origem: Pregão Eletrônico nº 186/2017
Objeto: Aquisição de material técnico do Laboratório de Biologia 
Molecular
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: LOG LAB COM. DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO 
- ME
CNPJ: 21.895.553/0001-20
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356014
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01633
Valor: R$ 57.306,60
Data de emissão: 23/08/2018
Processo nº 2016/521709
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2018
Objeto: Aquisição de medicamentos quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355987
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01660
Valor: R$ 687,50
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355994
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01603
Valor: R$ 900,00
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2017/286458
Origem: Pregão Eletrônico nº 186/2017
Objeto: Aquisição de material técnico do Laboratório de Biologia 
Molecular
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SISTESE BIOTECNOLOGIA LTDA ME
CNPJ: 13.545.241/0001-68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 355998
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01662
Valor: R$ 1.087,00
Data de emissão: 24/08/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COM. IMP. E EXP. LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 356002
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01623
Valor: R$ 10.907,40
Data de emissão: 22/08/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Aquisição de medicamentos


